
Marmorkuchen 400G

Rührkuchen mit fettarmem Kakaopulver und kakaohaltiger Fettglasur

Artikel Nummer 460422

Beschreibung

Beschreibung Webshop	Entdecken Sie den köstlichen Marmorkuchen! Perfekt für jede Gelegenheit, ob zum Kaffee oder als süßer Abschluss eines gelungenen Essens. Mit seinem klassischen Marmormuster und der saftigen Konsistenz wird er garantiert begeistern.
Marke	KUCHENMEISTER
Bezeichnung des Lebensmittels	Marmor-Rührkuchen mit 1% fettarmem Kakaopulver und 10% kakaohaltiger Fettglasur
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	Marmorkuchen KM.400g, vegt., halal

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 6 Kuchen à 400 g
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	0,424
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	0,4
Einzelmenge Inhalt	0,4
Einzelmenge Art	KG
Temperaturführung	trocken

Details

Zutatenverzeichnis	Zucker, EIER, WEIZENMEHL, Palmfett*, WEIZENSTÄRKE, Feuchthaltemittel: Sorbit, Glycerin; ganz gehärtetes Palmfett*, Glukose-Fruktose-Sirup, fettarmes Kakaopulver, Salz, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; natürliches Aroma, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sorbitantristearat, Lecithine (SOJA); Säureregulator: Natriumacetate; Farbstoff: Beta-Carotin. (*zertifiziertes nachhaltiges Palmöl). Dieses Produkt kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN und MILCHPRODUKTEN enthalten.
Kostformen und Lebensmittelkennzeichnung	Halal
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Trocken lagern, vor Wärme schützen. Mindestens haltbar bis: siehe Seitenaufdruck.
Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich
Name des Inverkehrbringers	Kuchenmeister GmbH, 59494 / Soest
CO2 Emission in kg (bezogen auf Abgabegröße Karton)	6,07
Ursprungsland	Deutschland

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise	mit Farbstoff/en, unter Schutzatmosphäre
Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II	
Eier/Erzeugnisse	ja
Glutenhaltige Getreide	ja
Weizen	ja
Milch/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Schalenfrüchte/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Haselnüsse	kann Spuren enthalten
Kaschunüsse	kann Spuren enthalten
Macadamianüsse	kann Spuren enthalten
Mandeln	kann Spuren enthalten
Paranüsse	kann Spuren enthalten
Pecannüsse	kann Spuren enthalten
Pistazien	kann Spuren enthalten
Walnüsse	kann Spuren enthalten
Sojabohnen/Erzeugnissen	ja

Nährwerte

Angaben beziehen sich auf 100g nicht zubereitetes Produkt

Energiegehalt kJ:	1.824
Energiegehalt kcal:	436
Fett in g:	22
davon gesättigte Fettsäuren in g:	12
Kohlenhydratgehalt in g:	56
davon Zucker in g:	34
Ballaststoffe in g:	1,995
Eiweiß in g:	4,5
Salz in g:	0,43

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.